Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Городского округа Балашиха

«Средняя общеобразовательная школа № 27»

143914, Россия, Московская область, город Балашиха,  ул.Свердлова, д.49 тел./факс 8 (495) 523-93-40
e-mail:   blsh_school27@mosreg.ru      http://bal-sch27.edumsko.ru

ПРИКАЗ

« 27» февраля  2023 г.        №  70 -ОД

г.Балашиха

Об утверждении к реализации педагогической проектной деятельности

С целью реализации   приоритетных задач на 2022-2023 учебный год,

всестороннего развития воспитанников дошкольных отделений МБОУ «Школа № 27»,

повышения творческой активности и профессиональной компетентности педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить к реализации проект в старшей группе «Молоко и молочные продукты» с

целью обогащения знаний воспитанников о молоке как о ценном и полезном продукте,

вызвать желание у детей употреблять в пищу молочные продукты. Срок реализации

проекта: 13.03.2023г.- 31.03.2023г.

1.1. Назначить ответственным за реализацию данного проекта воспитателя старшей

группы А.С. Юдович.

2.Утвердить к реализации проект «Удивительный космос» во 2 младшей группе в целях

формирования у воспитанников представлений о космосе, галактике, празднике День

Космонавтики  Срок реализации: 05.04.2023г.-09.04.2023г.

2.1.  Назначить ответственным за реализацию данного проекта воспитателя 2 младшей

группы М.Н.Архипову.

3. Утвердить к реализации проект «Таинственный космос» в группе раннего возраста в

целях формирования элементарных представлений о космосе, способствующих развитию

познавательных и творческих способностей участников проекта.

 Срок реализации: 08.04.2023г. – 12.04.2023г.

3.1. Назначить ответственным за реализацию данного проекта воспитателя группы

раннего возраста – А.В. Мокан.

4. Утвердить к реализации проект в младшей группе «Дорожная азбука» в целях создания

условий для формирования у дошкольников культуры безопасной жизнедеятельности, как

участников дорожного движения. Срок реализации: 10.04.2023г.-30.04.2023г.

4.1. Назначить ответственным за реализацию данного проекта воспитателя старшей

группы Н.И.Кузьмину.

5. Утвердить к реализации проект во 2  младшей группе «День игры и игрушки» с целью

создания  условий для расширения и обогащения знаний детей по теме «Игрушки» в

процессе разных видов деятельности. Срок реализации: 15.05.2023г.- 19.05.2023г.

5.1. Назначить ответственным за реализацию данного проекта воспитателя 2 младшей

группы М.Н.Архипову.

6. Возложить ответственность за методическое сопровождение и общее руководство,

организацию работы по реализации проекта на старших воспитателей Н.В. Попову, А.В.

Маркову

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего воспитателя Н.В.

Попову.

mailto:school27@mosreg.ru